1

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

BAN TỔ CHỨC HỘI THI TIN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc̣ lâp̣ – Tư ̣do – Haṇh phúc

Phú Yên, ngày    tháng 5 năm 2025

THỂ LỆ

Hôị thi Tin học khối cán bô,̣ công chức, viên chức trẻ

tỉnh Phú Yên  năm 2025

Căn cứ Quyết định số  110/QĐ-SKHCN ngày 26/5/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Tin hoc̣ khối cán

bộ, công chức, viên chức trẻ tỉnh Phú Yên năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-SKHCN ngày 18/5/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ Tổ chức Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức, viên chức trẻ

tỉnh Phú Yên năm 2025.

Nhằm thúc đẩy ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong cơ quan nhà

nước và nâng cao chất lượng giải quyết công việc của cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trẻ góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao; đẩy

mạnh hơn nữa công cuộc chuyển đổi số, tiến tới xây dựng chính quyền điện tử.

Ban Tổ chức Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức, viên chức trẻ tỉnh

Phú Yên năm 2025 ban hành Thể lệ Hôị thi, như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Đối tượng dư ̣thi:

Thí sinh tham gia Hội thi là cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động tại các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập không quá 35 tuổi

(tính đến 12/6/2025). Thí sinh đã đạt giải Nhất Hội thi Tin học khối cán bộ, công

chức, viên chức trẻ (Hội thi cấp Tỉnh) những năm trước không thuộc đối tượng

dự thi.

2. Số lượng:

Các đơn vị sở, ban, ngành, đoàn thể, thành phố, thị xã, huyện và cấp xã cử

từ 01- 02 cán bộ, công chức, viên chức trẻ tham gia.

- HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI

3. Hình thức:

Thi kỹ năng sử dụng Microsoft Office 2019 (Word, Excel, PowerPoint)

theo chuẩn quốc tế, thi trực tiếp trên máy tính và kết qua do phần mềm tự chấm.

4. Nôị dung:

- Thi bằng phần mềm Gmetrix MOS.

- Thi W, E, P (thời gian 50 phút): Thi trực tiếp bài thi MOS Word 2019,

2

MOS Excel 2019, MOS Powerpoint 2019 tương ứng.

- Thí sinh đăng kí ngôn ngữ của đề thi: Tiếng Anh hoặc Tiếng Việt.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 7h30, ngày 12/6/2025 (01 ngày).

2. Địa điểm: Trung tâm Công nghệ thông tin Quốc tế Duy Tân, 04 Nguyễn

Hữu Thọ, phường 9, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Hồ sơ đăng ký:

- Công văn cử thí sinh dự thi của cơ quan, đơn vị (kèm theo danh sách);

- Ảnh chụp căn cước công dân của thí sinh.

2. Địa chỉ nhận hồ sơ:

Trung tâm Khoa học và Công nghệ, 10 Trần Phú, Phường 7, TP Tuy Hòa,

tỉnh Phú Yên. Điện thoại: 0257.3843204; 0913313068 (đ/c Trị).

3. Thời gian nhâṇ hồ sơ:

Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Ban Tổ chức từ ngày ra thông báo đến hết ngày

07/6/2025.

IV. GIẢI THƯỞNG

1. Nguyên tắc xét thưởng:

- Điểm để xét thưởng là tổng số điểm của bài thi kỹ năng sử dụng CNTT

được hiển thị trên hệ thống phần mềm.

- Việc xếp giải theo kết quả tổng điểm bài thi từ cao xuống thấp.

- Trong trường hợp khi xét giải có nhiều thí sinh có cùng số điểm thì căn cứ

vào thời gian làm bài để phân thứ tự cao thấp. Thí sinh nào có tổng thời gian làm

bài ít hơn sẽ có vị thứ cao hơn.

- Thí sinh có điểm thi từ 500 điểm trở lên mới được xét giải.

2. Cơ cấu giải thưởng:

            Bảng

Giải

Word

Excel

PowerPoint

Giải Nhất 1 1 1

Giải Nhì 1 1 1

Giải Ba 2 2 2

3

Giải Khuyến khích 3 3 3

Tổng côṇg 7 7 7

- Tùy thuộc vào kết quả chấm thi, Hội đồng Giám khảo có thể đề xuất với

Ban Tổ chức tăng hoặc giảm các giải thưởng.

3. Giá trị giải thưởng:

Mỗi giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích được cấp Giấy chứng nhận của Ban

Tổ chức Hội thi kèm theo phần thưởng bằng tiền mặt hoặc bằng hiện vật. Tất cả

các giải thưởng sẽ được Ban Tổ chức trao trực tiếp cho các thí sinh tại Hội thi.

V. QUYỀN LỢI, NGHĨA VỤ CỦA THÍ SINH THAM GIA HỘI THI

1. Quyền lợi: Được giao lưu, học tập, nâng cao kiến thức, trình độ ứng

dụng CNTT; được Ban Tổ chức đề nghị tặng Bằng khen và hiện vật khi đạt giải.

2. Nghĩa vụ: Chấp hành nghiêm túc Thể lệ và các Quy định khác do Ban

Tổ chức Hội thi đề ra; nâng cao tinh thần giao lưu, học tập của tuổi trẻ; phấn đấu

đạt thành tích cao nhất tại Hội thi.

VI. KINH PHÍ HỘI THI

1. Kinh phí Hội thi do ngân sách nhà nước cấp.

2. Vận động nguồn tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân (nếu có).

3. Các khoản chi: Chi cho Giải thưởng, công tác tổ chức, tuyên truyền.

4. Kinh phí ăn, ở, đi lại của thí sinh do cơ quan, đơn vị, địa phương

cử CBCCVC trẻ dự thi chi trả theo quy định.

VII. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Hội thi kết thúc.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề bất cập cần sửa đổi, Ban Tổ

chức được quyền bổ sung sửa đổi cho phù hợp./.

Nơi nhâṇ:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, huyện, TX, TP;
- Lãnh đạo Sở KHCN;

- Tỉnh Đoàn Phú Yên;
- Hội Tin học tỉnh Phú Yên;

- Các đơn vị tham dự hội thi;

- Các thành viên BTC;
- Lưu: VT, BTC, TT.KHCN.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

Phó Giám đốc Sở KH&CN

Lâm Vũ Mỹ Hạnh

	THỂ LỆ
	Hội thi Tin học khối cán bộ, công chức, viên chức trẻ
	tỉnh Phú Yên  năm 2025
	1. Đối tượng dự thi:
	2. Số lượng:

	- HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI
	3. Hình thức:
	4. Nội dung:

	II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI
	III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI
	1. Hồ sơ đăng ký:
	2. Địa chỉ nhận hồ sơ:
	3. Thời gian nhận hồ sơ:

	IV. GIẢI THƯỞNG
	1. Nguyên tắc xét thưởng:
	2. Cơ cấu giải thưởng:
	3. Giá trị giải thưởng:

	V. QUYỀN LỢI, NGHĨA VỤ CỦA THÍ SINH THAM GIA HỘI THI
	VI. KINH PHÍ HỘI THI
	VII. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T15:00:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Hoàng Ngọc Phong<hoangngocphong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!